Протокол № 391

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «03» декабря 2018 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – представитель ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

1.О приеме новых членов в СРО - Ассоциацию «Псковский

строительный комплекс».

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с

исключением сведений о наличии у члена саморегулируемой

организации права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору

строительного подряда в отношении особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии.

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

адреса места нахождения члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены Саморегулируемой

организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и

документов, предусмотренных статьей 55.6 ГрК РФ и внутренними

документами СРО -  Ассоциации от следующих организаций:

 2

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ВЕРХОЗИН и

ПАРТНЁРЫ», ОГРН 1186027005240, ИНН 6027190039, 180017, г. Псков,

ул. Яна Фабрициуса, д. 3, пом. 1013, каб. 6

ООО «ВЕРХОЗИН и ПАРТНЁРЫ» подало уведомление о принятом

решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному

договору составляет:

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов

100 000
V

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1)Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс»:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕРХОЗИН и

ПАРТНЁРЫ», ОГРН 1186027005240, ИНН 6027190039, 180017, г. Псков,

ул. Яна Фабрициуса, д. 3, пом. 1013, каб. 6

2) В связи с принятием Советом СРО - Ассоциации  «Псковский

строительный комплекс» настоящего решения о приеме в члены СРО –

Ассоциации ООО «ВЕРХОЗИН и ПАРТНЁРЫ», в соответствии с пунктом

2.2. Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО -

Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» (далее – Положение о КФ

ВВ), внесение взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

осуществляется членом Ассоциации в срок, не превышающий 7 (семи)

рабочих дней со дня принятия Советом Ассоциации в порядке,

установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации

решения о приеме соответствующего индивидуального предпринимателя или

юридического лица в члены Ассоциации и получения членом Ассоциации

уведомления о принятом решении.

В соответствии с пунктом 2.4.1.  Положения о КФ ВВ ООО

«ВЕРХОЗИН и ПАРТНЁРЫ» надлежит внести  взнос в компенсационный

фонд возмещения вреда 100 000,00 (сто тысяч) рублей.

3) Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает

в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный

фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также

вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в редакции Федерального закона

от 03.07.2016 № 372-ФЗ).

 3

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с

исключением сведений о наличии у члена саморегулируемой

организации права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору

строительного подряда в отношении особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил о поступившем заявлении об исключении сведений о наличии у

члена саморегулируемой организации права выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

по договору строительного подряда в отношении особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме

объектов использования атомной энергии, от следующей организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-

строительный трест», ОГРН 1136027002737, ИНН 6027149320, 180004, г.

Псков, Октябрьский просп., д. 56В

Приступили к голосованию:

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с исключением

сведений о наличии у члена саморегулируемой организации  - Общества с

ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительный трест»,

ОГРН 1136027002737, ИНН 6027149320, 180004, г. Псков, Октябрьский

просп., д. 56В, права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства по договору строительного

подряда в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства (кроме объектов использования

атомной энергии.

СЛУШАЛИ:

 4

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

адреса места нахождения члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» в связи с изменением адреса места нахождения от следующих

организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «ПСФ

Газстройкомплект», ОГРН 1026000967332, ИНН 6027051910, 180006, г.

Псков, Советская набережная, д. 6, офис 1003

3.2.Общество с ограниченной ответственностью Производственная

фирма «Псковский котельный завод», ОГРН 1116027014729, ИНН

6027139152, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54, пом. 1003

3.3.Общество с ограниченной ответственностью «Монтажно-

строительная фирма «Теплоэнергомонтаж», ОГРН 1026002342849, ИНН

6018008770, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54, пом. 1002

3.4.Общество с ограниченной ответственностью КТО «Медтехника»,

ОГРН 1056000105325, ИНН 6025024815, 182113, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Прудная, д. 2, каб. 15

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в реестр членов

СРО – Ассоциации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО –

Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в связи с изменением

адреса места нахождения следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «ПСФ

Газстройкомплект», ОГРН 1026000967332, ИНН 6027051910, 180006, г.

Псков, Советская набережная, д. 6, офис 1003

3.2.Общество с ограниченной ответственностью Производственная

фирма «Псковский котельный завод», ОГРН 1116027014729, ИНН

6027139152, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54, пом. 1003

3.3.Общество с ограниченной ответственностью «Монтажно-

строительная фирма «Теплоэнергомонтаж», ОГРН 1026002342849, ИНН

6018008770, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54, пом. 1002

 5

3.4.Общество с ограниченной ответственностью КТО «Медтехника»,

ОГРН 1056000105325, ИНН 6025024815, 182113, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Прудная, д. 2, каб. 15